A Misit itaque ad amicum quendam, à quo patris
 nomine nummos accepit mutuo : quem, post
 quum repeteret suum, etiam in iudicium Pericles
 vocavit. Adolescens eo facto offensus Xanthip-
 pus, insectatus est parentē. Primum ad ludibrium
 extulit domestica eius oblectamenta & sermones
 quos habebat cum sophistis. Nam quum quin-
 quertio equum Epitimius Pharsalius ictu iaculi
 interemisset imprudens, totum diem cum Prota-
 gora patrem triuisse, quærendo iaculumne an qui
 misisset, an verò agonothetæ veriùs authores ha-
 bēdi eius casus essent. Infamiam etiam à sua ipsius
 vxore Stefimbrotus per Xanthippum memoriæ
 prodidit vulgatam, atq; omnino simultate adole-
 scentem ad mortem vsq; atroci patrem persequu-
 tum fuisse. in pestilentia enim Xanthippum su-
 stulit morbus. Eadem tempestate Pericles so-
 rorem amisit, præterea propinquos & amicos
 plerosque, quorum in republ. opera fuerat potissi-
 mum vsus. Non elanguit tamen, neq; submisit ma-
 lis spiritus & animi magnitudinem, nec illacry-
 mauit, neq; iusta fecit, imò ne accessit quidem ad
 cuiusquam funus necessariorum, dum eum qui
 vnus reliquus erat ex iustis filiis amisit Paralum.
 Tunc verò fractus, quanuis tenderet grauitatem
 tueri & retinere animi celsitudinem, quum coro-
 nam tamen ingereret mortuo: oppressus est quum
 aspiceret eum, dolore, vt (quod reliqua vita nun-
 quam fecerat) erumperet in ciulatum & magnam
 vim profunderet lacrymarum. Porrò ciuitatem,
 quæ per bellum periclitata erat cæteros duces &
 oratores, vbi neminem vllum perspexit pari gra-
 uitate & autoritate quæ tanto esset imperio susti-
 nendo, desiderium cepit Periclis, inuitauitq; eum
 ad suggestum & imperium suscipiendum. At il-
 lum, domi abiecto animo ex luctu tabescentem,
 Alcibiades & reliqui amici ad progrediendum ex-
 citauerunt. Ibi populo suam aduersus eum ingra-
 titudinem purgante, suscepit rursus rempubl. ac
 lectus prætor, ne orbitate nomen familiæ suæ, &
 progenies semel interiret, legem de nothis, quam
 ipse tulerat antè, suavit antiquandam. Quod au-
 tem ad legem hanc pertinet, sic se habuit: Quum
 in republ. pridem floreret Pericles succinctus (vt
 diximus) legitimis filiis, legem rogauit vt soli ex
 duobus nati Atheniensib. ciues essent Athenien-
 ses. Quum autem rex Ægypti dono misisset po-
 pulo x l. millia medimnūm tritici, & id diuiden-
 dum ciuibus esset, nothis controuersia ex eo ple-
 biscito multa, quæ hæctenus fuerant tectæ atque
 neglectæ, motæ sunt, multi etiam calumniis cir-
 cumuenti. Conuicti fuere paulò minus quinque
 millia, qui venditi sunt : eos qui ciuitatem reti-
 nuerunt, ac censiti inter ciues Athenienses sunt,
 inuenerunt quatuordecim millia quadraginta
 numero. Quum esset igitur res indigna, vt quæ
 contra tam multos vim habuerat, ab eodem lex
 qui tulerat eam, rursus abrogaretur: præfens Peri-
 clis clades domestica (vt qui pœnam luisse iam fa-
 ctus & arrogantia illius suæ videretur) infregit po-
 pulum Atheniensem, putauitq; eum, deorum op-
 pressum inuidia, esse humanitate alleuandum.
 quare indulsit ei vt in curia sua nothus censeretur
 nomine paterno. Hunc post, quum apud Arginu-
 fas Peloponnesios prælio nauali prætor fudisset,
 vnà cum collegis populus morte multauit. Per
 id tempus videtur corripuisse pestis Periclem,

non per
 Jetro m
 corpus
 mentis.
 flus, vbi
 & corpo
 agrum
 febat, am
 suo susce
 incep
 iam
 ciuis, q
 enitulle
 censetur
 nim trop
 Hæc illi
 omni or
 tentè au
 quit, hæc
 rum part
 runt duc
 ximum:
 per a pull
 lenitate
 in neg
 uitate
 mum
 inuidia
 inimic
 tis & fall
 laretur,
 id ei ver
 ma pote
 arbitrat
 pitia, &
 deretur,
 percellen
 cum que
 cant & m
 noxia, se
 circum
 talibus
 diffen
 plenos p
 hominib
 terius for
 elis cito
 gozia præ
 quasi lu
 colubia
 multitud
 ritæ, vel
 ingeniu
 quæ reg
 salutem
 tabes &
 quam ill
 primeba
 re pesti
 em
 qd

non perinde vt cæteros acris nec acuta, sed quæ lento morbo diurnoque & sæpius alternante corpus eius sensim conficeret, & vim obtunderet mentis. Scriptum reliquit in Ethicis Theophrastus, vbi disputat an mutantur cum fortuna mores, & corporis agitati affectibus desciscant à virtute, ægrum Periclem amico cuiquam, qui ipsum inuisebat, amuletum ostendisse à mulieribus ex collo suo suspensum, quasi, quum eas etiam toleraret ineptias, grauitèr admodum ægrotaret. Instante iam morte, assidentes præstantissimi ciues, & amici eius, qui supererant, commemorabant quantis enituisset virtutibus & opibus, res gestas etiam recensebant, & numerum victoriarum: nouem enim trophæa ciuitati prætor & victor excitauerat. Hæc illi inter se, quasi illo non iam intelligente & omni orato sensu, differebant. At ille omnia attentè audierat, & in medium loquutus, *Miror*, inquit, hæc vos celebrare & in ore habere facta mea, quorum partem fortuna vendicat, & quæ multis iam obtigerunt ducibus, præteritis autem excellentissimum & maximum: nemo enim (inquit) ex omnibus ciuibus mea opera pullam vestem sumpsit. Præclarum virum non lenitate modò & mansuetudine, quam multis in negotiis & inimicitiis retinuit acerbis, sed grauitate etiam, qui in virtutibus suis præstantissimum existimauit quod in tanta potentia nihil inuidiæ aut iræ indulgisset, aut vlli implacabilis inimico fuisset. Mihi quidem videtur insolentis & fastuosi cognominis, quòd Olympius appellaretur, vnum hoc tollere inuidiam, & propriè id ei verè conciliare placidi mores, & vita in summa potestate innocens & incruenta. Sicut dignam arbitramur deorum gentem, quæ per se est propitia, & nullius autor mali, vt rebus præsit & moderetur, non vt poëtæ ineptis nos opinionibus percellentes, suis ipsi arguuntur fabulis, dum locum quem incolere deos aiunt, securas sedes vocant & tranquillas, non ventis, non imbribus obnoxias, sed serenitate molli & pura, perpetuò æquè circumfulgentes luce, quòd ea beatissimis & immortalibus maximè conueniat statio: ipsos verò deos diffensionum, offensionum, iræ atque aliarum plenos perturbationum, abhorrentium etiam ab hominibus cordatis introducant. verùm hæc alterius fortasse commentationis sint. Porro Periclis citò Atheniensibus sensum & desiderium negotia præbuère. Quippe qui viuus offendebatur, quasi luminibus ipsorum officiente potentia, ilicò eo sublato, quum alios libarent oratores & duces multitudinis, palàm tulerunt moderatius in seueritate, vel grauius in mansuetudine nullum visum ingenium: atque inuidiosam illam potentiam, quæ regnum antè & tyrannis fuit appellata, tunc salutarem reipubl. apparuit arcem fuisse. Tanta tabes & vorago extitit in republ. improbitatis, quam ille debilitatam & prostratam tegebat, opprimebatque, ne licentia in insanabilem erumperet pestem.